

KOMUNIKAT DZIENNY

PROBLEMY WYDARZENIA DECYZJE MAJĄCE WPLYW NA ATMOSFERĘ  
SPOŁECZNO-POLITYCZNĄ W WOJEWÓDZTWIE.

-----

Instancje i podstawowe organizacje partyjne wzmagają działania mające na celu popularyzowanie sylwetek kandydatów na posłów i senatorów z ramienia PZPR. Do tego celu wykorzystuje się różnorodne narady, spotkania no i oczywiście plenarne posiedzenia instancji i komitetów zakładowych oraz zebrania partyjne. Członkowie PZPR otrzymują na czas kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu dodatkowe partyjne zadania indywidualne, polegające na upowszechnianiu naszych kandydatów w środowiskach pracy i zamieszkania. Jest to tym ważniejsze, iż część kleru wykorzystuje ambony do nakłaniania wiernych do głosowania na kandydatów opozycji, którzy są przez księży gloryfikowani. W niektórych kościołach wygłaszane kazania mają charakter przemówień agitacyjnych. W tym kontekście bardzo fałszywie zabrzmiała wczorajsza wypowiedź telewizyjna prymasa Glempa, że "... ten i ów ksiądz pod wpływem emocji włącza się do popularyzacji swoich kandydatów ... Nie ma więc potrzeby w takich przypadkach interweniować." A więc głowa kościoła aprobeuje także właśnie działania swoich podwładnych.

Towarzysze z różnych środowisk zapytują w związku z tym jak to się dzieje, że przedstawiciele władz centralnych partii i rządu przeprowadzają rozmowy z Episkopatem, ustępują kościołowi niemal na każdym kroku, a kościół mimo to prowadzi zdecydowaną politykę antypartyjną i bez żenady włącza się w działania opozycji.

Towarzysze podkreślają, że polityka ciągłych ustępstw wobec kościoła sprowadza partię do defensywy - gdyż "wśród członków partii jest sporo ludzi wierzących, do których przekonania trafiają słowa płynące z kazalnicy". Jako kolejne w ostatnim czasie ustępstwo traktuje się projekt ustawy w sprawie zakazu przerywania ciąży. Uważa się, iż uchwalenie tej ustawy przez Sejm byłoby przede wszystkim wodą na młyn kleru, któremu w tym przypadku wcale nie chodzi o moralność i życie poczętych dzieci, lecz o pieniądze czerpane z udzielania chrztów, a później komunii, ślubów itp.

POSIEDZENIE WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI WSPÓŁDZIAŁANIA

13 bm. pod przewodnictwem I Sekretarza KW PZPR tow. Jerzego Sypka odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli : przewodniczący WRN, RW PRON, Wojewoda Częstochowski, Szef WUSW, przewodniczący OW PAX OW PZKS, OW UCHS oraz kandydaci na senatorów PRL z ramienia koalicji.

W czasie obrad Komisji jej uczestnicy poinformowali się nawzajem o sposobach wylaniania ze swych szeregów kandydatów na posłów i senatorów. Omówiono także zagadnienia związane z koalicyjnym współdziałaniem w dalszej części kampanii wyborczej.

/Wykorzystano w tlx do KC/ - z inf. obsługującego -

OBCHODY ŚWIĘTA LUDOWEGO

14 bm. w Kłobucku odbyła się wojewódzka uroczystość z okazji Święta Ludowego. Przybyli m.in. Sekretarz Rady Państwa PRL Zygmunt Surowiec i I Sekretarz KW PZPR.

Przemówienie okolicznościowe wygłosił prezes WK ZSL Tadeusz Panek. W czasie uroczystości, która zgromadziła liczne rzesze mieszkańców miast i gminy, zaprezentowali się także: kandydat na senatora - Andrzej Bilik oraz kandydaci na posłów: Władysław Serafin i Władysław Lipczak.

13 bm. w sali Teatru A. Mickiewicza w Częstochowie odbyła się także okolicznościowa akademie zorganizowana przez MK ZSL. Z tej samej okazji w dniach 13-14 bm. na Promenadzie w Częstochowie odbył się festyn ludowy. W miastach i gminach województwa zorganizowano akademie, wiece, festyny.

/Wykorzystano w tlx do KC/ - z inf. Wydz. Rolnego i KM w Cz-wie-

PRZED WYBORAMI

Ciekawe formy popularyzacji kandydatów zastosowano w niedzielę 14 bm. w Częstochowie. Kandydaci na senatorów tow., tow. Andrzej Bilik i Jan Tomaszewski z Łodzi zaprezentowali się ponad 15-tysięcznej widowni na meczu żużlowym pomiędzy drużynami Krosna i Częstochowy, biorąc udział w pokazowej jeździe na motocyklach wyścigowych, co zostało przyjęte przez publiczność z aplauzem. Poza tym przedstawili siebie i swoje programy wyborcze przez studiony radiowęzeł. W połowie meczu na murawie stadionu wylądował helikopter Aeroklubu częstochowskiego z bezpartyjnym kandydatem na posła - mistrzem świata w lataniu

precyzyjnym Włodzimierzem Skalikiem.

Partyjni delegaci: na senatora tow. Józef Wypych i posłów tow. tow. Władysław Jonkisz i Jacek Kasprzyk uczestniczyli w festynie zorganizowanym z okazji Dnia Hutnika na stadionie RKS "Raków", gdzie zawład prezentowali siebie i swoje programy ponad 4-tysięcznej publiczności.

Wczoraj w Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie aktywu oświatowego miasta Częstochowy z kandydatem tow. Władysławem Jonkiszem. W spotkaniu, któremu przewodniczył Wicewojewoda Julian Czajkowski, udział wzięło ok. 60 osób. Wicewojewoda podał zebrany krótką informację o dotychczasowym przebiegu kampanii przedwyborczej, a następnie zaprezentował sylwetkę kandydata na posła. Tow. Wł. Jonkisz krótko przedstawił swój program wyborczy, a później odpowiadał na szereg zgłoszonych pod jego adresem pytań. W dyskusji dominowały sprawy i problemy nurtujące środowisko nauczycielskie.

/Częściowo wykorzystano w tlx do KC/ - z inf. obsługującego -

Dzisiaj w Komitecie Wojewódzkim odbyło się spotkanie władz politycznych i administracyjnych województwa, z kandydatami na senatorów i posłów reprezentujących naszą partię. I Sekretarz KW PZPR omówił problematykę kampanii wyborczej w województwie i zadania z niej wynikające. Z-ca Szefa WUSW i wicewojewoda częstochowski poinformowali kandydatów o sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej w województwie. Ponadto udzielili odpowiedzi na zadane przez kandydatów pytania.

/Do wykorzystania w tlx do KC/ - z inf. obsługującego -

#### OSTATNIE POSIEDZENIE WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU POSELSKIEGO

Wczoraj w Częstochowie odbyło się ostatnie posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego kończące działalność tego gremium, na którym dokonano oceny działalności posłów Sejmu X kadencji.

Ocena ta jest pozytywna. W tym czasie członkowie Zespołu odbyli prawie 500 spotkań z mieszkańcami miast i wsi regionu, przeprowadzili 60 wizytacji w terenie. W czasie pełnienia dyżurów w siedzibie WZP przyjęli ponad 500 ~~zapytań~~ interesantów, którzy zgłosili ogółem 750 spraw. Dużą aktywność zaprezentowali nasi posłowie na forum Sejmu, wnosząc kilkanaście interpelacji.

